
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.03.2024 № 351 

 
городской округ Химки 

 
Об организации парковочных мест для транспортных средств инвалидов  

и установке дорожных знаков 

 

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ  

«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа 

Химки «Объединённое городское хозяйство»: 

1.1. Разработать и утвердить в установленном порядке проект 

организации дорожного движения на период эксплуатации 

внутриквартальных дорог по адресам: Московская область, городской округ 

Химки, микрорайон Сходня, ул. Мичурина, д. 30, стр. 1, Московская 

область, городской округ Химки, деревня Брёхово, жилой комплекс 

«Митино Дальнее», корпус № 4.  

1.2. Организовать парковочные места для транспортных средств 

инвалидов и установить дорожные знаки 6.4 «Парковка (парковочное 

место)» совместно с табличкой 8.17 «Инвалиды» по адресам, указанным  

в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Батышева Н.Н. 

 

 

Глава городского округа        Д.В. Волошин 


